
Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine Federacije BiH«, broj 
2/98),  predsjednik Općinskog vijeća općine Posušje dana 24.10.2002. godine, 
d o n o s i

                                                    Z A K L J U Č A K
                          o ispravci greške u rješenju »Bašić Benz« d.o.o. Posušje  
                                                  

Ispravlja se greška u  rješenju broj: 10-31-517/01. od 17.09.2002. godine na način da se u svim 
dijelovima rješenja  (uvodu,  izreci  i  obrazloženju)  na mjestima  gdje piše  »Bašić  Benz« d.o.o. 
Posušje, Broćanac tj. naziv firme stavi »Autocentar Bašić« d.o.o za trgovinu i usluge Posušje, 
Vranić bb. Posušje.
Ispravljanje  greške  u  rješenju  vrši  se  iz  razloga  toga  što  je  zahtjev  broj:  10-31-517/02.  od 
02.08.2002. godine na temelju kojega je donešeno rješenje koje se ispravlja podnesen, na ime 
(firmu) »Bašić Benz« d.o.o. Posušje, Broćanac - Posušje; a iz izvoda i sudskog registra je vidljivo 
da je firma »Bašić Benz« d.o.o. Posušje,  Broćanac - Posušje  izvršila usuglašavanje sa Zakonom 
o gospodarskim društvima. Tim usuglašavanjem navedena firma je promjenila oblik u d.o.o. i 
promjenila naziv u  »Autocentar Bašić« d.o.o. Posušje, Vranić bb, od 19.06.2000. godine. (Izvod 
iz sudskog registra priložen uz zahtjev za ispravljanje greške u rješenju).

Ispravka greške u rješenju proizvodi pravni učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak  i 
rješenje koje se ispravlja.

Zaključak o ispravci greške u rješenju prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni dio.

.             Bosna i Hercegovina                                                            PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                      Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
              OPĆINSKO VIJEĆE

Broj: 10-31-649/02.
Veza broj: 10-31-517/02.
Posušje, 24.10.2002. godine

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

                  Na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi (»Narodne novine 
Županije  Zapadnohercegovačke«,  broj  2/99  i  9/00),   članka  99.  Statuta  općine  Posušje 
(»Službeni glasnik općine broj 1/98) a na prijedlog Vlade Županije Zapadnohercegovačke broj: 
01-542/02-28. od 12.11.2002. godine, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 
06.12.2002. godine, donijelo je:

                                                                R J E Š E N J E
                               o razrješenju Općinskog načelnika općine Posušje

111



                                                                           I.

Milan  Rezo,  dipl.inž.stroj.  iz  Rakitna,  općina  Posušje,  razrješava  se  dužnosti  Općinskog 
načelnika općine Posušje.

                                                                   
                                                                          II.

Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja  i  objavit  će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.
                                                                            
                                                  
               Bosna i Hercegovina                                                         PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
                 OPĆINA POSUŠJE
                OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-941/02.
Posušje,06.12.2002                                                                                               
                                                                                                       
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

                    Temeljem članka 49.  Zakona o ustanovama (»Narodne novine  Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/98) i članka 31. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine 
Posušje«,  broj   1/98)  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana  06.12.2002. 
godine, donijelo je
                                                                                                     

O  D  L  U  K  U
                                     o davanju suglasnosti na prijedlog 
                                 Statuta Centra za socijalni rad Posušje

                                                           Članak 1.
Daje  se  suglasnost  na  prijedlog  Statuta  Centra  za  socijalni  rad  Posušje  broj:197/02.  od 
10.10.2002. godine, s tim da se u članku 2. iza riječi  sljednik doda riječ RO.

                                                          Članak 2.

Ova Odluka  stupa  na  snagu  danom donošenja  a  objavit  će  se  u  Službenom glasniku  općine 
Posušje.

           Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                    Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
             OPĆINA  POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-994/02.
Posušje, 06.12.2002. godine                                                                                                          

112



                   Temeljem članka 14. Statuta fonda u Stambeno-komunalnom gospodarstvu općine 
Posušje broj 1/96 od 16.01.1996. godine i članka 99. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj 1/98) Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 06.12.2002. godine, 
dalo je

                                                           S U G L A S N O S T
                             na razrješenje direktora Stambeno-komunalnog fonda Posušje

                                                                         I.

Daje se suglasnost na razrješenje Branka Širić za direktora Stambeno-komunalnog fonda Posušje 
kojeg je razrješio Upravni odbor Rješenjem broj:84/02. od 28.10.2002. godine.

                                                                        II.
Ovu suglasnost objaviti u Službenom glasniku općine Posušje.

              Bosna i Hercegovina                                                              PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE  I HERCEGOVINE                                         Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE
Broj:02-02-1000/02.
Posušje, 06.12.2002. godine
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
          
                   Temeljem članka 14. Statuta fonda u Stambeno-komunalnom gospodarstvu općine 
Posušje broj 1/96 od 16.01.1996. godine i članka 99. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik 
općine broj 1/98) Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 06.12.2002. godine, 
dalo je

                                                           S U G L A S N O S T
                             na imenovanje direktora Stambeno-komunalnog fonda Posušje

                                                                         I.

Daje se suglasnost na imenovanje Pave (Šimuna) Lončar za v.d. direktora Stambeno-komunalnog 
fonda Posušje kojeg je imenovao Upravni odbor Rješenjem broj:85/02. od 28.10.2002. godine.

                                                                        II.

Ovu suglasnost objaviti u Službenom glasniku općine Posušje.

113



    Bosna i Hercegovina                                                                           PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE  I HERCEGOVINE                                          Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
              OPĆINA POSUŠJE
            OPĆINSKO  VIJEĆE

Broj:02-02-1001/02.
Posušje, 06.12.2002. godine

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o ustanovama (»Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke«, broj 7/98), članka 99. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine 
Posušje«,  broj  1/98),  i  članka  10.  Odluke  o  utemeljenju  javne  ustanove  Narodna  knjižnica 
Posušje, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 06.12. 2002. godine, donijelo 
je
                                                                                               

                                                       R J E Š E N J E
                            o imenovanju privremenog ravnatelja Narodne
                                                        knjižnice Posušje

                                                                   I
Za privremenog ravnatelja Narodne knjižnice Posušje imenuje se:

- Stjepan Vlašić iz  Posušja, JMBG:2409939153368

                                                                  II
Imenovani će obavljati dužnost privremenog ravnatelja Knjižnice do izbora ravnatelja po Statutu 
a najduže godinu dana.

                                                                 III
Ovo rješenje stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Posušje.
                                                                                                         
                                                                                                              
             Bosna i Hercegovina                                                                     PREDSJEDNIK:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                Ivana Kovač,v.r.
ŽUPANIJA ZAPANDHERCEGOVAČKA      
              OPĆINA POSUŠJE
             OPĆINSKO VIJEĆE
Broj:02-02-1011/02.
Posušje, 06.12.2002. godine

Temeljem članka 12. Zakona o upravljanju državnom imovinom (»Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke«, broj 3/98 i 6/99) te članka 11. Odluke o usuglašavanju 
pravnog statusa poduzeća »Komrad« poduzeće za komunalne, zanatske, građevinske i

114



uslužne djelatnosti Posušje p.o. uz prethodnu suglasnost osnivača Upravni odbor na 
sjednici održanoj dana 06.09.2002. godine, donio je
                                                                                                   

                       Izmjene i dopune Statuta J.P. »Komrad«, poduzeće
                      za komunalne, zanatske, građevinske i uslužne djelatnosti
                                                        Posušje

                                                             Članak 1.
Ovom Izmjenom i  dopunom Statuta  mijenja  se  i  dopunjuje  Statut  J.P.  Komrad poduzeće  za 
komunalne, zanatske, građevinske i uslužne djelatnosti Posuše broj 23/95 od 04.08.1995. godine 
radi usuglašavanja sa Zakonom o upravljanju državnom imovinom.

                                                            Članak 2.
Članak 2. Statuta mijenja se i glasi:
Poduzeće je upisano u sudski registar kod Županijskog suda u Širokom Brijegu pod matičnim 
brojem 1-2.
                                                            Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:
Naziv  poduzeća  je:  J.P.  »Komrad«  poduzeće  za  komunalne,  zanatske,  građevinske  i  uslužne 
djelatnosti p.o. Posušje.
Skraćeni naziv poduzeća je: J.P. »Komrad« p.o. Posušje.
Sjedište poduzeća je u Posušju, ul. Put Mostara b.b.

                                                              Članak 4.

Članak 4. mijenja se i glasi:
Djelatnost poduzeća  mijenja se i usuglašava sa standardnom klasifikacijom i glasi:
41. 000 Skupljanje, prečišćavanje i distribucija vode,
90. 000 Uklanjanje otpadnih voda, odvoz smeća i slične djelatnosti,
45. 110 Rušenje građevinskih objekata i zemljani radovi
45. 211 Visokogradnja 
45. 212 Niskogradnja
45. 213 Održavanje objekata visokogradnje, niskogradnje i njihovih dijelova,
45. 241 Izgradnja hidrograđevinskih objekata
45.242 Održavanje hidrograđevinskih objekata
45. 330 Postavljanje instalacija za vodu, plin, grijanje, ventilaciju i hlađenje,
45. 410 Fasadni i štrukaturni radovi
45. 420 Ugradnja stolarije
45. 430 Postavljanje podnih i zidnih obloga
45. 440 Soboslikarski  i staklarski radovi
45. 450 Ostali završni radovi
51.540 Trgovina na veliko željeznom robom, instalacijskim materijalom i opremom za    
            vodovod i grijanje,
51.550 Trgovina na veliko kemijskim proizvodima,
52.460 Trgovina na malo željeznom robom, bojama, staklom i ostalim građevinskim 
            materijalom,
60. 240 Prijevoz robe (tereta) u cestovnom prometu,
 01.410 Uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji,
26. 610 Proizvodnja betonskih proizvoda za građevinarstvo
26. 620 Proizvodnja proizvoda od gipsa za građevinarstvo

115



26. 630 Proizvodnja gotove betonske smjese
26. 640 Proizvodnja maltera
26. 650 Proizvodnja fibro-cementa
26. 660 Proizvodnja ostalih proizvoda od betona, gipsa, cementa i umjetnog kamena
74.200 Arhitektonske i inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje,
51.532 Trgovina na veliko građevinskim materijalom i sanitarnom opremom,
52.485 Trgovina na malo cvijećem,
93.040 Pogrebne i prateće djelatnosti,
37.100 Reciklaža metalnih ostataka i otpadaka,
37.200 Reciklaža nemetalnih ostataka i otpadaka,
51.570 Trgovina na veliko ostacima i otpacima,
50.200 Održavanje i popravak motornih vozila

Poduzeće će obavljati vanjsku trgovinu ( uvoz – izvoz ) iz okvira unutarnjeg prometa.
                                        
                                                                  Članak 5.
U članku 5.  na  kraju  rečenice  umjesto  riječi  »suglasnost  poduzeća« treba  stajati  »suglasnost 
osnivača«.
                                                                  Članak 6.
Članak 8. mijenja se i glasi:
Poduzeće ima pečat i štambilj.
Pečat poduzeća je okruglog oblika promjera 30 mm s ispisanim punim nazivom poduzeća J. P. 
»Komrad« poduzeće za komunalne, zanatske, građevinske i uslužne djelatnosti p.o. Posušje.
Štambilj poduzeća je pravokutnog oblika s ispisanim skraćenim nazivim poduzeća J.P. »Komrad« 
p.o. Posušje.
    
                                                                  Članak 7.
Članak 9. mijenja se i glasi:
Poduzeće  predstavlja  i  zastupa  direktor  u  unutarnjem  i  vanjskotrgovinskom  prometu  bez 
ograničenja, osim u poslovima kupnje, prodaje i terećenja imovine društva, sklapanje poslova 
preko iznosa 50.000,00 KM za što mu je potrebna suglasnost Upravnog odbora.

Direktor može dati i drugoj osobi pismenu punomoć za zastupanje i poduzimanje drugih pravnih 
radnji za poduzeće. 

                                                                Članak 8.
U članku 10. Statuta stavak 2. mijenja se i glasi:
Članovi Upravnog odbora imenuju se na vrijeme od 2 godine.

                                                                Članak 9.

Članak 11. mijenja se i glasi:
Nadležnosti Upravnog odbora su:

- donosi statut poduzeća,
- utvrđuje poslovnu politiku poduzeća i prati njezinu realizaciju,
- usvaja periodični i godišnji izvještaj o radu poduzeća,
- usvaja završni račun poduzeća,
- odlučuje o raspodjeli dobiti poduzeća,
- odlučuje o statusnim promjenama poduzeća,
- bira i razrješava direktora poduzeća,

116



- donosi opća akta poduzeća,
- rješava u drugom stupnju po žalbi na odluke direktora  poduzeća,
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i statutom poduzeća,
- može imenovati po potrebi komisije i  radna tijela.

                                                             Članak 10.
Iza članka 11. dodaju se članak 11a. i članak 11b. koji glase:

                                      Članak 11a.                                       
                                     
Predsjednik i članovi upravnog odbora obvezni su:

- osnivaču  tromjesečno  dostavljati  pismena  izvješća  o  radu  upravnog  odbora  sa  svih 
sjednica, o planovima i programima rada i njihovom izvršavanju, o poslovanju,

- prije odlučivanja u tijelu upravljanja pribaviti suglasnost osnivača za: donošenje Statuta, 
statusnih  promjena  poduzeća,  imenovanje  i  razrješenje  direktora,  donošenje  odluke  o 
raspodjeli i uporabi dobiti i pokriću gubitaka.

                                     Članak 11b.

Članovima Upravnog odbora mandat može prestati i prije roka i to:
- razrješenjem dužnosti,
- na vlastiti zahtjev,
- na osnovu zahtjeva osnivača.

                 
                                                                Članak 11.
Članak 12.  briše se.

                                                              Članak 12.

Članak 13. mijenja se i glasi:
Članovi Upravnog odbora imaju pravo na naknadu za svoj rad.
Visinu naknade utvrđuje Općinsko vijeće.                                    

                                                              Članak 13.

U članku 14. drugoj rečenici iza riječi »poduzeća« dodati riječi »temeljem natječaja«.

                                                             Članak 14.
Na ove izmjene i dopune Statuta suglasnost daje Općinsko vijeće.
                                         
                                                              Članak 15.
Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom 
glasniku općine Posušje.

                                                                                  PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA:
                                                                                                   Mate Begić,v.r.

117



                                                                  S A D R Ž A J:

  Općinsko vijeće općine Posušje

1. Zaključak o ispravci greške u rješenju »Bašić Benz« d.o.o. Posušje ............................111
2. Rješenje o razrješenju Općinskog načelnika općine Posušje ........................................111
3. Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Statuta Centra za socijalni rad Posušje .....112
4. Suglasnost na razrješenje direktora Stambeno-komunalnog fonda Posušje .................113
5. Suglasnost na imenovanje direktora Stambeno-komunalnog fonda Posušje ................113
6. Rješenje o imenovanju privremenog ravnatelja Narodne knjižnice Posušje ................114

J.P. »KOMRAD« Posušje

1. Izmjene i dopune Statuta J.P. »Komrad«, poduzeće za komunalne, zanatske,
građevinske i uslužne djelatnosti Posušje  ...................................................................115

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Izdaje:           Općinsko vijeće općine Posušje 
Uređuje:       Branka Hrkać, dipl.iur., tajnik Općinskog vijeća općine Posušje

118


